
 
Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc. KRIC83000R - C.F. 91045540795  

e-mail: kric83000r@istruzione.it  - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it Tel. 0962 791221 – Sito Web www.icdafioreisola.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Collaboratori del dirigente  
Ai Referenti di plesso 

Alle Funzioni strumentali 
 

Al Fascicolo personale  
p.c. Al DGSA 

 
Oggetto:  DECRETO DI NOMINA COMPONENTI NIV (Nucleo Interno di 

Valutazione) a.s. 2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D.Lgs. n. 62 del 2017 recante norme in materia di valutazione e di certificazione delle 

competenze, approvato ai sensi dell’art.1 commi 180 e 181 della Legge 107/2015; 

VISTO   il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 

istruzione e formazione; 

VISTO   l’art. 25 del D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO   il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle 

istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59; 

PRESO ATTO  che al NIV sono da attribuire funzioni rilevanti in ordine ai processi di autovalutazione 

dell’Istituzione scolastica, alla compilazione del RAV, alla programmazione delle azioni di 

miglioramento della scuola, al monitoraggio e valutazione del PTOF; 

CONSIDERATA la stretta connessione tra RAV, PDM, PTOF e RS (rendicontazione sociale) 

CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che dovrà avere una visione 

costantemente aggiornata del sistema; 

VISTO il verbale n. 2 del collegio docenti del 13/09/2019; 

ATTESO  che occorre procedere all’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta formativa 2019/2022; 

 
DECRETA 

 
il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2019/2020 è così 

costituito: 

Di Giuseppe Rosaura  Dirigente scolastico 

Bonsignore Gabriella Collaboratore del Ds 

Baldo Lucia Collaboratore del Ds 

Elio Libonati  Referente di Plesso 

Antonietta Marescalco  Referente di Plesso 

Maria Greca Savoia Referente di Plesso 

K
R

IC
83

00
0R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
54

 -
 1

4/
10

/2
01

9 
- 

A
15

b 
- 

I

mailto:kric83000r@istruzione.it
mailto:kric83000r@pec.istruzione.it
http://www.icdafioreisola.edu.it/


 
Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc. KRIC83000R - C.F. 91045540795  

e-mail: kric83000r@istruzione.it  - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it Tel. 0962 791221 – Sito Web www.icdafioreisola.edu.it 

Antonietta Oliverio  Referente di Plesso 

Gabriella Quattrone  Referente di Plesso 

Laura Gigliarano Referente di Plesso 

Gargano Alessandra AREA 1 - Area Gestione Piano Offerta Formativa 

Squillace Vincenzina AREA 2 - Area Autovalutazione e valutazione d’istituto 

Nicotera Laura AREA 2 - Area Autovalutazione e valutazione d’istituto 

Marescalco Antonietta AREA 3 - Area Inclusione 

Piscitelli Concettina AREA 3 - Area Inclusione 

Libonati Elio AREA 4 - Area tecnologie e innovazione 

Stirparo Antonella  AREA 5 - Area Orientamento e continuità 

Verterame Silvana AREA 5 - Area Orientamento e continuità 

 

Il Nucleo ha il compito di valutare periodicamente il raggiungimento degli obiettivi indicati dal Progetto d’Istituto 

con particolare riferimento ai processi e ai risultati che attengono all’ambito educativo e formativo. 

Il Nucleo, in collaborazione con il Dirigente Scolastico o del suo delegato prof.ssa Bonsignore Gabriella, organizza 

in modo autonomo i suoi lavori anche per sotto-gruppi di lavoro, con eventuale ripartizione in funzione delle 

analisi settoriali da condurre per l’aggiornamento del RAV sulla base dei diversi indicatori. In particolare il NIV 

svolgerà i seguenti compiti: 

 Contesto in cui opera la scuola; 

 Mappa delle alleanze educative territoriali e loro stato d’attuazione per il coinvolgimento dell’utenza e del 

territorio nei processi educativi attivati dalla scuola in funzione dell’attuazione del PTOF; 

 Esiti degli studenti; 

 Processi; 

 Monitoraggio e calibratura delle azioni pianificate nel Piano di Miglioramento; 

 Definizione annuale degli obiettivi di processo e verifica dei traguardi. 

 

Il Nucleo di Valutazione sottoporrà periodicamente al Dirigente Scolastico report sulle azioni pianificate nel Piano 

di Miglioramento. Il Nucleo provvederà altresì a presentare al DS i risultati di rilevazioni e monitoraggio in 

funzione dell’aggiornamento del RAV e della verifica dell’attuazione del PdM per la stesura dell’aggiornamento del 

PTOF e per la Rendicontazione sociale, programmata per dicembre 2019 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Dott.ssa Rosaura Di Giuseppe 

 
(Documento firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente Dirigente Scolastico Dott.ssa ROSAURA DI GIUSEPPE

mailto:kric83000r@istruzione.it
mailto:kric83000r@pec.istruzione.it
http://www.icdafioreisola.edu.it/

		2019-10-14T15:43:06+0200
	DI GIUSEPPE ROSAURA




